-Placitōne etiam pugnabis amor?

Nec venit in mentem, quorum conſederis arui?

Quid diuitiū moror? ne hanc quidem partem corporis mulier continuuit, viatorque miles vtrunque perfuafuit. Latuerunt ergo vna, non tantum illa nocte, qua nuptias fecerunt, ſed poſtero etiam ac tertio die, præclusis videlicet conditorij foribus, ut ſi quis ex agnatis cognatisque ad monumentum veniſſet, putaffet expiraffe ſuper corpus viri pudicifimam vxorem. Cæterū delectatus miles & forma & ſcreto, quicquid boni per facultates poterat, coemebat, & prima ſtatim nocte in monumentum ferrebat. Itaque cruciati viui parentes, ut viderunt laxatam cuſtodiā, detraxeſe nocte pendente, ſupremoque mandauerunt officio. At miles circumscriptus, dum reſidet, ut poſtero die vidit vnam fine cadavere crucem, veritus ſupplicium, mulieri, quod accidiffet exponit: nec ſe expectaturum iudicis ſententiam, ſed gladio ius dicturum ignauia ſuæ. Commonet ergo, ut illa perituro, locum & fatale conditorium familiari ac viro faceret. Mulier non minus miſericors, quam pudica, Nec iſtud Dij (inquit) finant, ut codem tempore duorum mihi charifimorum hominum duo funera ſpectem: malo mortuum impendere, quam viuum occidere. Secundum hanc orationem iubet ex arca corpus mariti ſuitilli, & illi cruci, qua vacabat, affigi. Viſus eſt miles ingenio prudentiſſimam fe- minam, poſterōque die populus miratus eſt, qua ratione mortuus iſter ad crucem. Haſtenus Peronius.

132 ¶ Quin (ut ad noſtros redeamus) Accurſius in l.i.C. de confir. tut. dicit mutabile ſerum de fa- eſte mulierum conſilium. Bald autem in l.vlti.col.; verſic. & dic quod mulier. C.de minarum mo- ſuis & legi. inter cæteras cauſas, propter quas mulier repellitur à ſucceſſione feudi, bilitate. ponit & lubricitatem voti, quia (inquit) ter mutatur in hora. & ſequitur Iac. à Sa. Georgio in tract. feudorum, col.6. verſic. item quarto, Marchio. Et hanc quoque rationem ad fert Nicol. Neap. & poſtem Iac. Aluar. in §. & quia, col. vltim. titu. de his

his qui feuſ. dar. poſ. Nam Vasallus (inquit) debet eſſe conſtantis, per cap. i. tit. de no. ob in conſtan- for. fid. Id quod mulier præſtare non poſteſt. Glos. quoque in c. in demnitatis. §. ſi tiām. autem nulla, in verbo, diuertant, de elec. libr. 6. rationem reddens, cur moniales eligeſtes publicato ſcrutinio, ſi diuerterint ad actus extraneos, non iam poſſunt ad illam accedere, qua maiorem partem conuentus numero habet, ut ibi cauetur, li- cēt ſecus ſit in electione Papa. Quoniam maior (inquit) conſtantia eſt in viro, quam in muliere, quod poſtremum etiam affirmat Alberic. in l. in multis. D. de ſtat. hominum.

¶ In quam etiam ſententiam Philipp. Deci. confi. 153. in cauſa matrimoniali, col. Voluntas non pen. verſic. 1. non obſtat, pulchre dicit. quod licet aliquis non præſumatur repen- tē voluntatem mutare, l. non ad ea. D. de condi. & demon. & in c. maiores. extra de baptiſ. ideoque ſuceptus eſt teſtis, qui deponit de ſubita voluntatis mutatione: quoniam in teſtibus reſpicitur, quod veriſimile eſt. c. quia veriſimile. vbi Panor. de præſumpt. cūm ſi iſtud tamen ceſſaret, ſi deponeret de repentina voluntatis mulie- riſ mutatione, per text. in d.c. forus. quod no. quia forte alibi non legiſti. Quan- quam Carolus Ruinus in eadem facti ſpecie conſultus, & reſpondens confi. Decij, ut planum eſt ex vtroque, licet eum non nominet, cōfi. 151. gratiſimum. col. 3. verſi. terio fuit diuīt. libr. 5. ex diameetro tenet contrarium. Nam licet (inquit) mulier ſit viro mutabilior, non tamen ſequitur, quin in ea habeant locum leges dicentes, non præſumi mutationem repentinam voluntatis. Ego vero id arbitrio boni viri relinquo, inſpecta qualitate negotij, personarum, & aliis veriſimilitudinibus.

¶ Dy. quoque in tract. de quaſtionibus, verſic. quo ordine ſit habenda, ſcribit, quod cum iſ primū ſint quaſtiones ſubiiciendi, à quibus veritas facilis eruitur, l.i. iun- ſta l. viii. in princ. D. de quaſtio. ideo prius ſunt foemina, quam mares, torquen- da, ut qua celerius fatebuntur, cūm habeant cor momentaneum, & inſtabile. Alle- gat d.l. filia. C. de inof. teſta. & idem eadem ratione ſcribit Guido Suza. in tract. de quaſtio. col. 4. verſi. quo ordine & ibi Ludo. Bolog. in addi. & Albert. Gan. in tract. de maleſ. in rubrica de quaſtio. & tormentis. col. 2. verſic. nunc videndum eſt. Ang. etiam in tract. maleſ. in verbo, fama publica, colum. 34. verſic. nunc videamus de tortura, in paruis, & Paris de pute. in tract. de Syndicatu, in verbo, fortuna, §. viſo de iudiciis. circa medium. & Philip. Deci. in l. foemina, columna 6. verſie. 23. D. de regul. iur. Fran. Brunus in tractatu de iudiciis & tormentis, char. 12. col. 3. & Hippo. Marsil. in l. in princ. col. pen. D. de quaſtio.

¶ Quorum tamen ſententia fortassis quibusdam poterit videri non vera, ob iam ſepiuſ perſpectam compertamque mulierum in tormentis conſtantiam. Commen- datur enim historicorum monumentis Leæna meretrix, qua vſque ad morte cru- ciata à tyrranis, non prodiſit conſilia Harmodij. & Aristogitonis de tyranicidio. Quamobrē Atheniensis eam honorare volentes, ne tamē ſe cõtum celebraffe vide- rentur, animal eius nominis fecere: atque ut intelligeretur cauſa honoris, in opere lingua addi ab Iphicrate artifice vetuerunt. Refert Plinius libr. 7. c. 23. & libr. 34. cap. 8. & meminit Paſanias libr. 1. in quo res Atticas tractat: & Athenatus & Po- lyenus Strategematon libr. 8. Et de hac re haud dubie intelligit Tertullianus in Apologeticō, c. 49. codémque vlti. ſcribens: Attica meretrix, carnifice iam fatigato, poſtremd linguam ſuam comeſtam in faciem tyrranni ſeuiētis expuit, ut expue- ret & vocem, ne coniuratores conſiteri poſſeret, ſi etiam vieta voluiffet. Et in libel- lo ad Martyres: Cefſit (inquit) carnifici meretrix Atheniensis, qua conſcia coniurationis, cūm propterea torqueretur à tyrranno, & non prodiſit coniuratores, & nouiſimè linguam ſuam comeſtam in faciem tyrranni expuit. Ex quibus planè in- telligitur, non ob eam cauſam, quam Plinius afferit, linguam Leæna additam non fuiffe, quod videlicet, ut ipſe autumat, non prodiſſet conſilium coniurationis, tanquam linguam non habuiffet: ſed quia ipſa ſibi linguam amputauit. Et ne du- bites